



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2023-009605

Fecha: 10/11/2023

Req: 13

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales para mantenimiento correctivo de plomería en las diferentes instalaciones del Poder Judicial a nivel nacional, para Mipymes.					
Destino del requerimiento solicitado	Consejo del Poder Judicial					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por ítem
	1	Adaptador macho de 1" PVC.	Unidad	50	50.00	\$2,500.00
	2	Adaptador macho de 2" PVC.	Unidad	30	65.00	\$1,950.00
	3	Bomba superficie de 1 HP, monofásica, voltaje 110 v - 220v, peso mínimo 30 lbs. Garantía un año.	Unidad	3	18,000.00	\$54,000.00
	4	Bomba superficie de 1.5 HP, monofásica, voltaje 110-220v peso mínimo 32 lbs. Garantía un año.	Unidad	4	21,000.00	\$84,000.00
	5	Bomba superficie de 5.5 HP, trifásica, voltaje 220 v, peso mínimo 83 lbs. Garantía un año.	Unidad	3	68,000.00	\$204,000.00
	6	Boquilla sencilla para lavamanos.	Unidad	50	110.00	\$5,500.00
	7	Cemento blanco, envase de cinco (5) lbs.	Unidad	40	110.00	\$4,400.00
	8	Cemento PVC, color azul, envase de dos (2) lbs.	Unidad	5	1,700.00	\$8,500.00
	9	Codo de 1/2" para presión PVC.	Unidad	70	15.00	\$1,050.00
	10	Codo de 2" para presión PVC.	Unidad	25	70.00	\$1,750.00
	11	Codo de 3" para drenaje PVC	Unidad	30	150.00	\$4,500.00
	12	Coupling de 3/4" de presión PVC.	Unidad	50	15.00	\$750.00
	13	Inodoro debe ser de dos piezas, blanco hueso, cerámica vitrificada, diámetro de válvula de entrada de 1/2", peso mínimo 23 kg.	Unidad	50	9,000.00	\$450,000.00
	14	Lavamanos de 18", para llave sencilla.	Unidad	30	1,650.00	\$49,500.00
	15	Lavamanos de 18", para llave mezcladora.	Unidad	30	1,750.00	\$52,500.00
	16	Llave temporizadora para lavamanos, cuerpo debe ser de latón, cromado, cierre automático de 4 a 7 segundo, peso mínimo 20.3 oz.	Unidad	50	3,000.00	\$150,000.00
	17	Llave sencilla para fregadero de 1/2", recubrimiento cromado, peso mínimo 24 oz.	Unidad	35	1,600.00	\$56,000.00
	18	Llave de chorro de 1/2" metal.	Unidad	60	95.00	\$5,700.00
	19	Niple de 3/8" por 3" metal.	Unidad	40	25.00	\$1,000.00
	20	Niple de 1" por 5" metal.	Unidad	25	90.00	\$2,250.00
	21	Rejilla de piso, diámetro 1 1/2" de metal.	Unidad	150	90.00	\$13,500.00
	22	Silicón, la resina debe ser 100% silicona, color transparente, volumen 70 ml.	Unidad	53	250.00	\$13,250.00

	23	Tanque hidroneumático de membrana de 120 bls, conexión de plástico reforzado, tela de fibra de vidrio sellada con resina de epoxy, válvula de bronce sellada mediante junta tórica.	Unidad	3	75,000.00	\$225,000.00
	24	Tee de 3/4" para presión PVC.	Unidad	50	25.00	\$1,250.00
	25	Tinaco vertical de 530 galones, color exterior negro, interior blanco, anti-algas, peso mínimo 103 lbs, Garantía 10 años.	Unidad	5	16,000.00	\$80,000.00
	26	Válvula de entrada para inodoro color gris.	Unidad	70	220.00	\$15,400.00
	27	Válvula cheque vertical de 3/4", material de bronce, peso mínimo 9.30 oz.	Unidad	20	400.00	\$8,000.00
	28	Yee de 3" por 2" para drenaje PVC.	Unidad	30	110.00	\$3,300.00
	TOTAL					\$1,499,550.00
	Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega		Pago único a treinta (30) días luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental		
Ver formulario de especificaciones tecnicas adjunta.						
Estimación total de costos RD\$:	RD\$ 1,499,550.00				Responsable:	José Arismendi Frías López.
ID O CENTRO COSTO	CUR: 231640007				LÍNEA ESTRATÉGICA	

Julio Liriano

Revisado

Coordinador USM

Rocio A. Altagracia Aquino

Gerente de Diseño y Planificacion Direccion de Infraestructura Fisica

Alicia Tejada C.

Autorizado

Directora Administrativa

Ing. Jhonattan Toribio Frías

Autorizado

Director General de Adm de la Carrera Judicial